La Sala 3 resolvió 535 expedientes de apelación10 ingresados desde el año 2017, esto 
es, se ha alcanzado un 99,07 % de la meta numérica prevista para el año 2024 
señalada en el Memorando Nº 0078-2024-EF/40.01.  

Cabe resaltar que las controversias tributarias resueltas por la Sala 3 involucran un 
monto total de seis mil cuarenta y seis millones ciento treinta y cinco mil novecientos 
cuarenta y uno nuevos soles (S/ 6 046 135 941,00), otorgándose prioridad a la 
resolución de principales controversias, la antigüedad de expedientes y expedientes 
con descriptor urgente en el transcurso del año, de acuerdo con lo dispuesto en el 
Memorando Nº 0078-2024-EF/40.01, según el siguiente detalle: